Ctim apostolicaesedis graliam sis in najoribus
assecutus, non decet ut libi denegenlur minora,
sed inde semper accipias proficiendimaleriam, unde
luoepromotionis dignoscerisexordiuin habuisse. Ne

igilur ex auctoriiatis dcfeciu profecttis, qtiema te

maler lua, sacrosancta videlicei Romana Ecclesia,

expeiit et exspectal, in ultramariiiis paiiibus valeat

impediri, auciorilate (ibi prir.sentium pefsonaliler
" indtilgemus, ut universis, qttos zclus fidei christia-

iiS3ad parles illas adduxcrit, vcl qui ibi fecerint

residenliam, quocunqiie niodo, vel a quocunquc
ftierint exeoramitnicalionis sentcnlia innodali, ab-
solulionis beneficium secundum formam Ecclesiae

valcas imperliri, recepia prius ab eis idonea cau-

iione super bis, pro quibus excommunicaiitenentur,
u'l satisfaciant compeienier; ita lamen, qnod, cuisi
ad cismarinas parleseos transire contigeril, ad
sedein aposlolicamaccedere leneanlur cum luaruiu
tesiimoniolitterarum, nosirum snper lioc reeeptiii-i
mandalum; proviso, ne ijuid per fraudis iistuliam
in alterius proejudiciuma le valeat oblineri, qnia
sicaiios juvari volumus, ul alii non ltedanlur. N-illi

_ ergo, etc. ' •

Datum iv Kalendas Januarii.

Clli (586).
. - EIEEM..

Ut clerici cumipso transfrelanles fntctus prwbenda-
rum ad iriennimn pe.rciperepossint.

(iv Kal. Januarii.)
Si ad rernoias iransmiiteris regiones,'ut pcr tuae

probitalis solertiam Jideliumpopulus nieritn et nu-
mero augeatur, necesse esi ut in his auxilium apo-
slolicaesedis oblineas, per quoeliiocprpposituni lio-
neslalis in melius riebeal promoveri.Cum igitur ie

ojTOrteatclericorumhoneslam ct congruam socieia-

lem habere, qni et laboris lui participes esse de-

beanl, et mercedis, universis clericis, ytii lecum

dttxerint transmeandum , anctoriiato nraesenlium
iJ indulgemus, ut eis fntcitim praeliendarnm suarum

usquead iriennium percipere lireat, vcl quiijusvo-
luerint obligare.

Datttmiv Kalendas Januarii.

rf" - -

(584) Apographnmepislolashiijtis, quod ad fidem
apograpbiConti cum cseierisexscribi ciiraveranuis.
e manibus noslris, - quo casu ;ncsciinusf cxciriii,
ideoqueejiis laiiiumiuodoargiimentumhie exliiliere
possumtis.—VideRaynaldum,ad annumi205, §27.
-(585) Vide Raynaldum, ad annuin 1205,§ 27.

- (386) VideRayiia!dum5ad annum 1205, | 27«. .
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CIV(587).
CONVENTClWINTONIENSIETABBATIBUS,PBIORIBUS,ET

UNIVERSOCLF.ROVINTONIENSIDIOECESEOS.

Eleclionem vrmcentoris Lincolniemis in episcopum
Winloniensem(588) confirmat.

(xi Kal. Julii.)

[Cum"WinlouicnsisEcclesiapaslore vacaret, ar-

clddianoni (589)cum fauioribus, suis. Saresberien-

sem decanum, prior attlem, et complices ejus.....

praecentorem Lincolniensem, in episcopum elege-

riinl.] Cuinque propter hoc paites ad nosiram

iiraescnliam accessisseni, quoniain sttper serie rci

gesloe non irodicum discordabanl, iesles ulriiique

recipi fecimus, el alleslationes jussimus publicari,

quihus perspicaciter intellectis, postquam ab utra-

que parle sufficienlcrexstiiit allegalum, super fe-

renda sententia cum fratribus nostris deliberavi-

inus diligenier. Iiivenimusaulem, eleclionemutram-

que fuisse conlra formam canonicam attentalam,

ei, ul de conjuralionibus, appellalionibus et cx-

coiiimunicalionibus iaceamus, primam per inordi-
nalani praesumplionem,secundam vero per violen-
lam impressionem, comperimus esse faclam; ideo-

que, via regia procedentes, ulramqiie duximus,

exigenle jiislilia, senlenlialiler irritandam. Post

aliqnol. vero dies, pars illa, quaepraecenloreinLin-

colniensem elegerat, ad pneseniiam nosiram acce-

dens, qtioddam sub sigillo capiluli proltilil insiru-

inentum, in quo continebaliir expressum, qtiod
Winloniensis conventus vices suas priori el qui-
busdam fralribus, super eleclione ponlilicis iu

nostra praeseniia celebranda, commiserai, eisque

plenam et liberam eligendi sibi ponlificem contule-

rat poieslatem; unde, suppliciter postulabat a nobis
5'cenliam eligendi. Nos auiem, alteri parti exbibcri

fecimus iiistruineiiliim, quod cum fuisset ali omni-

bus comprobatum, quoesivimusulruni isii cttm iliis

eligere velieni, an poiius sine illis. Qui, liabito

consilio, responderunt, quod, salvis exceptionibus
quas conlra illos babebanl, ipsi ctimeis eleclionem
volebanl unaiiimemcelebrare. [Licel igitur in com-
inuni omnes de facienda elcclione iraclaverini,

quia tamen nequiverunl esse concordes, infcclone-

goiio, ad nos habuere rccursum ; et hi quidem

(390) (irmiter asserebanl, quod illi erani eligendi

poiestale piivati, pro illa maxinie causa, qnod ho-
niinem non Jegiiiine natum scienter eligere prae-
sumpserunl; unde, secttndumslalutum Lalcranen-

(387) Episiolaehtijiis fiaginenia reperiunlur in-
ter Decreiales, lib. i, lii. 6, l)e eleclioneet electipo-
lestale, cap. 25. Quoeillic lcgiiiitur. bic uncis in-
clusa suiit; variae leciiones dantur. Videepistolam
hiijnsce Libri ociavi v.

(588) Agilur liic de eleclianePeiri de Rnpibus
(de Hoclnjs), arcbidiaconi Piciaviae,nec non pne-
cenloris Lincolniensis, de qno vide AnnalesEccle-
iiw W.nloniensis,apud Warlhon. Angl.sacr. part. i,
pag. 505. Electus hoc anno 1205,Romaeconseera-
ttisJuil Dominicaproxima ante fesluin S. Michae-
lis, *ednon ritsicolluiisibi iiberaliterveniis,ui habet

A sis concilii, ei eligendi hac vice perdideranl pole-
statcm, et per Irieunium ecclesiasticis beneficiis

carere debebaui, suppliciler poslulanles,ul super
hoc inlerloqui dignuremttr (591). Ille vero laliier

respondebanl, quod, licct is, quem elegerani, fuis-

sel tninus legilime nalus, per gratiani lamen apo-
siolicsesedis legilimari promeruil, el hoc asserebanl

se Iegitime probaturos. Nos igiitir, allendcnies,

qttod isii jiost primam eleelionemadmiserant illos

ad celebrandam seeundam, ci quod decretum con-

cilii meinoraii decernil, hujusmodi praesumptores
una. vice dunlaxal eligendi poteslale privatos ;

quoniam electio, quam coram nobis celebrare vo-

lebanl, non jam secunda, sed teriia occurrebat, ad

eligendum illos censuimus admiiiendos, ] ila, ul
B procuralor archidiaconorumsine nionachorumprae-

judicio inleresset. Cumqiie rursus in unum locum

ad (raetandum super electione faciendacommuniter

convenisseul, nequiverunl lamen in unum voium
concorditei- convenire, quamvis in lioe uirique
communiter concordarenl, quod, nisi celebrareiur
eleclio coram nobis, irreparabile dclrimenltim
Winloniensi Ecclesiae imminebat. Veritm, eo fa-

ciente qui fecit ulraque unum, ad unanimein lan-
dem concordiamredierunt, praefaiumproecenlorem
sibi pari consensu in episcoptim eligentes.Nos au-

lcm, el honesiali nostraeprovidere volenies, el ec-
clesiasticaelibertaii, non pritts eleciionemillam de-
crevimus confirinandam, quain in consistorio no-
slro publicc juravisscnt, quod nec per aliquam"
obligationem erant aslricti, nec per aliquam coa-
ctionem inducii, ut eleclionem hujusinodi cele-
brarent. Jurameiilis igiiur sic receplis, et eleclio-
nem exaininavinius et eleclum. Cumqueper lilleras
venerabilis fratris noslri Turonensis archiepi-
scopi, necnoii aliorum muliorum, de ipsius ordiua-
tione canonica el procreaiione legilimanobis el fra-
Iius noslris plenissime constitisset, el charissimus
in Christo filius nosler, J. rex Anglorum illuslris,
cui libenli animo, quantum possumus, cum Iione-
stale dcfcrimus, sicut ex palentibus ejus lilieris
nobis innoiuil, suum praesiilissetassensum, caeteris

regulariter concurrenlibus, quia reclis dispositioni-
bus nihil morae vel diffieullalis debet afferri, ne

D gregi Dominico diu desit cura pasioris, electionem

ipsam , ric communi frairuin noslroruin consilio,
duximus confirmandam. Quocirca, universitaii vc-
strae per aposlolicascrijila maiidaiiius,quatenus ci,

Wesmonast.Prudenlia vir magna praeditus, ei ea
apud Henricum regem 111auetorilate, utillis tem-
poribtis nemo exsiiieril prudentior. Obiil anno
1258 v Id. Junii, auciore MatlhaeoParisio. Vide
etiam GoswtN.DePrwsitl. Angl. pag. 217.

(589) ln Decrel. Archidiaconus, et niox veropro
autem.

(390)Decrelal.hic add. quiprmcenloremetegerant,
et infra legunt quod illi qui decanum elegerani,
erani. elc.

(391)Hiecdesunl iu Decrelal.
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lanquam paslori vestro, debilam obedieniiam el

reverentiam impendalis , salubribus monitis -et

mandalis ipsitis parentes humiliter el devole.

Datum.s... xi Ealendas Julii, anno oclavo.

CV (392).
VITERBIESSI(593), ET URBEVETANO(~M)

". E1'ISC0P1S.
Ul adversusPatarenos permissam sibi auctorilalem

cxevceanl Vilerbiutn adeaut, eleclosque consules

magislralusubmoveant.

(xvi Kal. Julii.)
Cum lupi rapacet, qui venerant in oviumvesli-

menlis, pascua tua, frater Vilerbiensis, non solum

tibi praetipuerinl ei immanitcr occuparint, sed el

oves, quaepascebanlur ibidem, furali sunl pene

peniius universas, quasdam ex ipsis mactanles ad

suoevoracitatisingluviem insaiiabilem saturandam,

quasdam exponenies escas volaiilibus cceli , et

qtiasdam semiviva_srelinquenles lupinis morsibus

laceratas, imminel libi ex susceplo officiopasiorali

vigilare vigilias noclis, non solum super reliquiis
saivandis, ne pereanl vel furenlur, sed ul quaeras
oves perdilas diligenier, donec invenias, el inven-
las ad caulas revoces et huineris luis porles, ra-

paciiati luporum occurrens in forliiudine animi et

virluie; et, si lanlam audaciam assumpserunt,
"

quod lalraiucanuni vel baculo lerreri nequeani vel

fugari, eis personaliler le opponas, animam luaiu

pro ovibus luis ponere non formidans, veri Paslo-

ris vesiigia imitando, ne, sicedas hosiibus, vel

ftigias, ovibus-dereliclis, mercenarius quaerens Iac

el lanam repuleris merito, el non paslor, sterili

quoque (iculneaecomparandus, cui ullrix securis
excidium eomminaitir. Tu atiiem, fraier TJrbeve-

tane, non debes a longe siccis oculis altendere an-

giihlias frairis lui, sed compati leneris proximo

patieiui, el animam pro fraifibus ponere, sicut

-animamsuam pro nobls posuitipse Dcus. Exsurgas

ergo in adjulorium ej'us et ad auxilium ipsis fesii-

na, alter alterius onera portanles ul cbaritaiis vin-

culo coiligati, el sit in vobis vera fraiernilas, quae
ntriio valeat certamine violari. Guni igiiur elegeri-
inus vos duos In minislerium istud, ut pugneli..
adversus besiias deserli, qtiae sicul locusioelerrae

superiiciemrepleverunt, indualis vos armalura Dei, .

ut secure stetis couira insidias et impetus inimici,

prsecinciizona jusiitiae et sctito fidei praemunili,
saluiis galeamassitmenles elgladium spirilusquod
esl verbum Dei. Ideoque, universitali vestrae per

aposlolica scripia prrecipiendo mandamus, quaie-
nus, Yiierbium personaliler accedenles, fiilelesqui
sunt ibi corroboretis in verbo Dei pariier et do-

cirina, et ad expellendos Paiarenos inducaiis eos

(592) Yide Raynaldum, ad annum 1203, § 67.
Vide cliam epislolam liiijuscelibri octavi 85,

(595)Vide epislolam libri qtiinli 95. nol.
(594)Vide episiolam libri octavi 18, nol.
(395) Epislolam hanc laudat Raynaldus, ad an-

nuin J205, § 59. Eamdem fere iniegram vulgavic

A diligeniius, el forliier animelis, populoVilerbiensi,
sub debito fidelitatis quo nobis lenentur asiricli, et
excommunicalionis pcena, dislriclae proecipienles,
quod excommunicatos illos el credenles Patareuo-

rum, qui ab excommunicatis et eoncredeiuibus
suis posl inhibitionem nosiram in consules sunt

electi, el J. Tiniosi, perriilionis filium, electum in

Camerarium, a dominioquod sibi temere usnrpa-
runl, ejicere sludeant omnimodis ellaborenl, et

procedant lam conlra eos, quam contra Palarenos,
credentes, faulores et defensalores ipsorum, juxta
mandalum vesirum, ac secundum quod eis pcr
aliasnostras litleras est injunctum. Alioquin,nove-
rinl nos universis fideJibus nostris, in civitalibus

atque castris circuinadjacenlibus consiiliitis, de-
disse firmiter in proeceplis,ut, nisi dicli Yiterbien-
ses infra quindecim dies haeccuraverint adimplere,
eis extunc ad mandaliim veslrum faciant viva.ra

guerram. Eleclos aulem ipsos, excommunicaios et

depositos publice nunlietis, et lam ipsos diffidetis

ex parte nosira quain eorum comjriicesel faulores.

Quia vero D, Delicale, el J. Marchisan. judices, et
M. Macarutii, R. scrinarii, noluerunl inlelligere, ut

bene agercnt, sed praefatis eleclis se lemere socia-

rnnt, nec, postquam eosab officiosuo suspendimus,
conversi sunl a via sua mala, sed ad iniquilaiem
exienderunt amplius manus suas, publice deiuin-
lielis eos ab offlciosuo depositos perpettto et infa-

ines, nisi ad mandalum noslrum infra qiiindeciin
C dies saiisfecerinl compelenier. Yerum, cum nunc

expedial sicut trilicum vos cribrari, sollicile cavea-

lis, ne timore aliquo remitlaiur, vel lepeal fides

veslra, quin digne ac laudabililer cxseqiiaiuiiii
mandatum vobis injunctum, el, cumtimor non sit

in chariiate, foras a vobis niiliat charilas perfecia
limorem, illum solum limenles, qui polesl corpus
el animam miuere in gelienuam.

Daliim xvi Kalendas Julii.
CVl (395).

KASBQNENSiARCniEPISCOPO.

Mandal, ul se apostolicoconspecliiisislal, iisque te
purgel quw objeclaessenl.

(vi Kal. Julii.)
Cum super his, quaeconira le nobis denunliuia

D ftierunt, Iegali noslri diligenler inquirereiil verila-

tem, iu, sicut aecepimus, ad nostrain aiulieniiam

appellasli, ut canonicam elnderes disciplinam. Ipsi
vero, maleiites appellationi deferre, quam ad sen-
lenliam properare, inquisilionem fideliler fartain

sub suis noJiis iransmisere sigillis, ut de vuliu no-
stro prodiret judicimn rcquitaiis. Exspeciantes igi-
tur exspeciavimus, si forle vel per le ipsum acco-

deres, vel saitem idoiieum dirigeres responsalem

Angel. Manriqtie,Annal. Cisterc lom. III,' pag. 425,
ad annum 1264, cap. i, § 10. Quru apud Jeguiilur,
Jiic nncts inclusa stini.

Videeliam epistolamlibri seplimi 78, el qu;e ibj
adnolata stini.
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art appellationcm iiiterpositam prosequendam,'sed

lu neutrum facere curavisti; quoniain, etsi quem-
dam ad nos nuiUiumdesiinaveris, illttm lamen non

.ad prosequendumappelJationcmemissam, sed tuam

excusantium moram, misisti. Unde, si juris noluis-

semus sequi rigorem, potuissemus utique, secun-

dttm inquisilionis fidcm, in le canonicam exercere

censuram. Verum, ul omuem omnino libi murmii-

randi malcriam auferamus, de graluila benignitale

concedimus, ut usque ad Septtiagesimam proximo
venturam nosiro le conspectui persoualiler reprae-

senies, defensurus te ipsum et jusiam senlenliam

recepturus. Quodsi propter infirniitatis incommo-

dum, vel eelatis defecium, aut aliam juslam cau-

sam, neqttiveris in propria venire persona, post-

quam de Juslo impedimenlo feceris nobis fidem,
nos ipsum negotiuinviris discrelis examinandum ac

definiendum sub cerla forma curabimus delegare,
coram quibus tuas possis proponere raliones, ne

judiciuni subeas indefenstis.] Moneinus igilur fra-

lerniialem tuain el exboriamur in Domino, per

apostolica tibi scripta mandanles, qualenus,
faCam libi gratiam reeognoscens, circa gregeiu
libi commissunidiligeulius solito studeas vigilare,

leque commendabilem reddas vita pariier et do-

ctrina, ut. eum verbo profeceris et exemplo, sub-

sequens diligentia praecedentemvidealur negligeu-
tiain relevare. [Mandatnm aulem, quod super ab-

Jjaiia Monlis Arragonum dimilienda nos libi fecisse

meminimus, dislriciius iteramtts, ne, si uirique

piaesis Ecelcsiae,neulri prosis.
. DaiumviKalendas Julii, anno octavo.

CVll (596).
. ANDR^EiEDUCI,GUBERNATORlRECNlHUKGARI^.
Excusalionem afferl cur ejus poslutalis de Papem-

bergensiepiscopulunon anintat.
Tam multa fuerunt et magna, tam giaia eiiani et

iaccepla serviiia, qureprogenitores et pracdecessoies
tui sacrosancioeRoniauoeEcclesiaeimpenderuni, ut

libi, quem credimus eis in devolionisel fidei pro-
posilo successisse, inter alios mundi principes gra-
tiam veliuius impendere specialein, ad lionorem ct

profectuin tuum efiicaciier iiiiendendo, ita, quod
cerlis iridiciisel evidenlibus argumentis agiiosces,

quam sincero le diligamusafleclu. Licet igittir pro
venerabili fratre noslro, Papenibergeiisi episeopo,

preces luas nondum poiuerinius exaudire, pro eo

quod, anle adventum solemniumnuniiorum, quos

super negotio imperii deslinaios jugiter exspccta-

mus, honori nosiro nori expedii, nec Ecclesiaecon-

gruit honeslati, circa slalum ipsius aliquid inimu-

lare, cum id ad negoliumimperii dignoscaniurspe-
cialiter pertinere; lemporis lamen opportunitate
concessa, si se siuduerii idoneum exhibere, preces
luas, qiiauiuni cum honcstale nostra poterimus,

- (596) Yide Raynaldum, ad anniim1205, § 55.
(597) Vide Rayualdum,ad anmiin 1205, § 55.
(598) Gardolfo, sive Bartholdo, defuncio anno

121)2, successcral Couradus, qui rcsignavii anno

A hilanter admitlemus. Lalorem vero prassentium,
clericum luum, tibi reddimus commendalum, qui,
quantum in eo fuit, negoliumsibi commissumpru-
denter ac diligenier studuit procurare. Monemtis

igilur nobilitatem luain, el exhortamur atlentius,
et per apostolica scripta mandamus, quatenus in
devolione sacrosanciae RomanoeEcelesias, matris

luaa,lalem tesludeas exhibere, quod ad honorem et

profeclumtuum magis ac magisintenderedebeamus.
Daium.

CVIII (597).
PEJEPOSITO. . . . . DECAKOET CAPITULOECCLESIJi

IIALBERSTADENSIS,PRJELATISET UN1VERSOCLERO,
INHALBERSTADENSIDlOECESlCONSTITUTJSET OSI-
NIBUSFIDELIBUSHALBEBSTADENSISECCLESLE.

B Significal eis, qttod episcopusHalbersludensisabso-
lutus est a vinculo excommunicationis,el maudat
ut ei debilctmrevereniiamet honorem impendant.

(vi Kal. Jnlii.)
Cum venerabilis frater noster episcopus ve-

ster (598), alfixosuis bumeris signo crucis, in ob-

sequio Jesu Cbristi partes visiiaverii transmarinas,
licet super excommunicalionissententia, quam ve-
nerabilis frater noster, G. archiepiscopus Remen-

sis (399), RomanoeEcclesiaecardinalis, lunc epi-
scopus Praenesiinus, aposlolicae sedis legalus, tu-
lerat in eumdem,se mullipliciter excusaril, landeni
lamen inlellecto, quod nos excommunicationem
ratam habuimus, a dileciis filiis, S. lituli Sancix'
Praxedis (400), et P. liluli, Sancli Marcelli (40U)

P presbyieris cardinalibus, apostolicaesedis legatis,
apttdAcon absolutionisbeneficiumimpeiravit, prae-
siiio corporaliter juramenlo, quod nosiris obediret
niandaiis. Cum igiiur ad nos in suo reditu decli-

naril, et excusationes suas diiigenier audiverimus
et benigne, nos eum absolvi fccimus ad cautelam ;
ei, quia nihil propouebaiur in nostra praesentia
conira eum, ipsum cum gratia nustra remiiliinus
ab excommunicalionisvinculoabsolutum.Quocirca,
uuiversitaiem vestrain inonemus allentius et hor-

laiiiur, per aposiolica scripla praecipiendo inan-

dantes, qualeuus, exhibcntes eidem revereiitiam
' tlebilamet honorcm, sic cuni eo perseverare curelis

in devolione sanclae Ronianic Ecclesioe,maliis ve-

slrae, quod graiia nostra erga vos ipsum meriio

D procedal e.l crescal.

Daiuin vi Kal. Julii.

CIX.

WIRSEBURGENSI,ET INHUSDORPPR.SPOSITIS,
ET DECANOSANCMMARLEINUERFORDlilMA-

GUNTIN.DIOECESEOS.
Ul mngistrum Martinum de prwbenaa, tpst in Ec-

ciesia Mindensi per sedem aposlolicamcollalu,
pucificafacianl possessiouegaudere.

(Idib. Junii.)
Cum dileclus filius, L. irocurator venerabilis

1209,et vitae reiiquum in monasterio Siilicbenba-
censi exigil. BUCELIN.Germ.sacr. tom. I, pag.2i.

(599) Videepistolam libri seplimi116.

(400; De islis jam dictumest saepius.
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fralris nostri episcopi Misnensis(401) cx mia .

parte, et...,. praeposilus Wrchinensis, Rercer. Ul-
ricus et magisler NieoJaus, magisier Alb. et Alb.

procurator quorumdam Misnensium eaiionicorum
ex altera, ad sedem apostolicam aecessissenl, di-
Iectttm filium,L.- (402) liiuli Sanctae Crticis, prc-
sbyterum cardinalem, eis concessimusaudilorem, in

cujus praeseniiacum partes insimul concertarenl,
magister Marlinus, lanquam Misnensis Ecclesias
canonicns, se arbitrio, de quo conlendeba.nl,oppo-
suif, asserens illiid nullius liiisse moinenli, pro eo
quod a jndicibiis a sede aposlolica delegatis in irri-
lum fuerat revocaluin, et quia in ipso approbalur
seciio praebendarum,qnam reprobat concilitnn Tu-

ronense; lum etiam quia, cuni in arbitros illos a
se miniine fuerit compromissum, ipsi in suum prae-
judicium , quod Scbolastria sibi auferri debeatj,
staluerunt. Unde, instamius postulabat arbitrium
illud nttllumpenitus judicari. Ad hoec autem pars
adversa respondit, quod magister Mariinus se op-
ponere non poteral arbitrio memoralo, qttia, cum
rion sit Misnensis canonicus, ad ea admitti non
debei, ad quaesoli canonici vel alii ipsorum.nomine
adinitiuntur. Licet enim videreinur sibi Misnen.
canonicam coiuulisse, quia tamen, suggerendo fal-
jsuin et veriialem lacendo, nos circuinvenire prae-
sumpsil, carere debet penitus impelratis; veriialem

quiriem tacuit, quia, cum esset sacrilegus el dtiplici
excommuniealiorris.senlentia innodaius, hoc nobis

exprimere non curavii; falsum vero suggessil, quia,
cum Scholasiriam de qua susientari poicrat com-

"peieriier, liaberet, se niillum babere beiieficium
.ecclesiasiicuin affirmabat. Cuni igitur ex proemissis
_nianifesiiusosteiidaiur non esse caiionicus, nec ca-
nonicorum eum esse procuralorein appareai, non
esi ullatenus contra arbitrium audientlus. Ctimque
c.oramcardinali praediclo super liis fuisset diuiius

dispulatum, et ipse quoehinc inde proposila fueranl
nobis fideliter relulisset, nos, allendenles, qiiod ea

-qriaeconira praefalumMarlinum proposiia iuerani,
vel frivola erant, vel falsa, ut exclusis ambagibus

jralia nostra circaeum plenum sorliatur effectum,

proebendamipsam vaeaiuem ei duxhnus aucloritale

aposlolica concedendam, el ipsurn de iilamanu

propria curavimus inveslire. Quoeirca, discreiioni
vestrae per apostoliea scripia prapeipiendo manda-

inus, quaienus, aucloritale noslra suffulti, praedi-*
cium magisirum faciaiis plena el pacifica i|isius
praebendiepossessionegaudere, contradictores, etc.

Quodst non omnes, duo veslrum, elc.
DatuniIdibus Junii.

(401)De episcopis Misnensibus, nihil praeierno-
riiina, absque ulla chronologica noia, exhibet Bu-
celinus, German. sacr. part. i, pag. 55.

(402) Yide^epistolamlibri quinti 5, not.'"
(405)Vide epistolamlibri leriii 45, noi.
(404)Monasieriiquondam S. Remigii Senonensis

abbas, func lemporis, erat Fulco, noius in iustru-

A
'

CX.
"

..... ARCniEPiscor-o(405), ET SANCTIBEMIGII

(404), ET SANCTIJOANNISABBATIBUSSENONENSI-
BUS(405).

Ut ab 11.diaconoSenonensi recipianl resignaiionem
, beneficiicujusdiim, non obslante qttod episcop*u$

ciimcesannsbeneficiumiilud posl moriemdicli ctia-
conipromherat.

' -

(v Id. Junii.)
Ex parte dilecti filii, H. diaconi Senonensis, no-

siris est auribus inlimaium, quod, cum sua bene-
ficia resignaril, eo quod, senectuie confraclus, itt

oporlet, in eis ileservire non possel, adhuc tamcn
in Ecclesia de Alemanchis, Treeensis diceceseos,

•qtioddambeiieficiumsibi retinuit, quodresignasset
jamdudum personoe idoneac conferendum, nisi \\.
Trecensis canonicus, qui beneficiismuilis Jibuiidat,
ipsum post mortem illius sibi per dicecesanumepi-
scopum (406)promitti fecisset, et eiiam confirmai-i.

Unde, idem diaconus a nobis huriiililer poslulavit,
ut a'd Iiberam resignaiionein ipsius berieficiuniillud
mandaremus idoneaepersonse conferri, illo tanluin

excepto, qui, eo vivente, de ipso beneficio nedum

promissionem, sed eliam coiifirmalioneni accepii.
Nos igiiur, ejusdem diaconi "pelilioni praebemes

asserisum, discrelioni vestraeper aposlolica scripla
mandamus, quatenus, si res ila se babet, beneli-
cium menioratum ad Jiberam resignalioiiem ejus-
dem cuieiis peisonre idbneeeassignare,illo'lauieii
excluso, qui, sicut superius est expressuni, co.nces-

n sionemsive promissionemde beneficio ipso nedum

poslulare, scd proesumpsitaccipei'e,:adliuc jibsses-
sore vivenle, cum in hoc desiderare moilem pro-
ximi videalur, in cujus locum et beneficiinii jse
credidit successurum. Tesles... nullis Jilleris veri-

lati, elc. Quod si non oinnes... lu, frater archiepi-

scope, eum eorum altero, ctc".
Datumvldus Jurrii. •

"
CXI. •' '

PRJEPOSITO..... DECANO,ET..... SCUOLASTICO

BITUEIEN.(407) COLON1ENS1SDIOECESEOS.-.

UtE.de Haid. moneanl el inducanl, ac eliam per
censttram ecclesiusticamcogant, ttl G. mulierem,
nxorem suum, recipiat, non obslanle juramemo
illicito per conjugesfaclo, quod deincepsaller alle-
rum non requirat. -

D • (ii Kal. Julii.) . •. .

Veniens ad aposlolicam sedem G... nmlier, Ia-

trix proesenlium, supplici nobis insinualione mon-

siravit, quod, cum malrinioniiim cum E. de Htird.

Coloniensisdiceceseos,in facie Ecclesireconlraxis-

sei, et diulius cohabilasset eidem,orta estdissensio
• inier eos, et, sic suadenie bumani generis inimico,

quod deinccpsalier non requireret allerum, uierqne

mentisjam ab anno 1201, usque ad annum-1212.
Gali. Cltrisl. lom. XII, col. 122. • .

(405) Guillelinus 11-abbatiam S. Jpannis Scno-
Tiensis, ab anno 1205,usque ad annum 1224, rexisse

dignoscitur. Ibid. col. 197,
(406)Vide epistolam libri teriii II, not.

• (407)Sic diserie legilur in apographo.
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corporalitcr prreslltit juramenlum. Hanc lamen vir

ipse catisam divorlii assignabat, quod quondam

ipsius mnlieiis ainitam cognovissel,anieqiiam eam

duecrei in uxoreni; sed , licet boc asseverarent

quamplurimi, non fuit tamen stiper hoc Ecclesioe
"facla fides.Cuin aulem posiuioduinad secunda vola

convolasscl ulerqtie, secnndo viro viam universae

camis ingrcsso, adhuc priore viro superslite, dicla

mulicr se fecit in arclo loco ad pceniieniiamagen-
dam includi, nbi, scx annis in devotione pcractis,
audiens a quibusdamdiscreiiset rcligiosis personis,

quod sic salvari non possel, ad aposlolieamsedem

accessit, huriiiliierposiulans el devote, ul ei digua-
remur impcndere consilium salulare. Nos igiuir,
aiiendentes, quod illicituinfnil hujusmodijuramen-
lum, discrelioni vesliac per aposlolicaseripta man-

damus, quaienus praefalum virinn more atlentius
el inducere procureiis, cum, si necesse ftierit, per
districlionem ecclesiaslicam, appellaiione remoia,

cogentes, ui, ea quani superduxil exclusa, praefalam

recipiat inuliereni, audiiuri poslmodum, si quid
fuerit quaesiionis,et illud, appellationeremota, fine
debiio decisuri. Si vero conlra malrimonium nihil
fuerit sufficienler oslensum, el vir saeculodereliclo
maltierit ad rcgularern vilam migrare, vos ei stiper
hocliceuliam tribualis, ul et illa sic possit in suo
sicut desideral proposito permanere; nullis lilleris

veriiati, eic. Quodsi non omnes, elc.
DattimII KalendasJiilii.

CXII (408).
SENONENSIARCHIEPISCOPO(409), ET ABBATl

SANCTIMABIANi(410),ETMAGISTROR.DECORZON.
Ut de accusalione, quctmO. dttx Burgundiw,super

malrimonio consanguinemcujusdam snw cum co-
mite Piivernensi,veluiipsi in qttarto consanguini-
talis gradu sesecontingerent,inlendebal,inquirani,
et ad sedemaposlolicamreferanl.

(m Non.Jtilii.)

Significavilnobis dileclus filitts, nobilis vir, 0.

(411) dux Burgundiae, quod in Ecclesia GaJlicana

grave scandalum esi suborlum, ex eo quod dileclus

fiiius, nobilis vir... Nivernensis.comes, cum con-

sanguinea sua, quam in quarlo gradu contingil, de
facio solummodo,qiria de jure non poluit, contraxit

copulam conjtigalem(4i2). Volens igllup idem dux
animacsuoeprovidere saluti, prout sibi a viris pru- I
dentibusesl consuiitim, et in remissionenipeccato-
rum injunclum, paralus est tam incesluosum con-

lntbium accusare, cttni ipsa muJier consanguineasit

(408) Vide Raynaldum, ad annttin1205, § 59.
(409)Vide epistolam libri lertii 45, nol.
(410) Bernoaldus.ffl/.Bemodalis],ex priore anno

5204 abbas S. Mariani electus, praeftiitannos tres
cnm novem mensibus. Annnl. Prcemonslr.lom. II,
pag. 229. ViilectiamGall.Chrisl. lom. Xii, col. 475.

(411)Otlo111,qui Bnrgundioeducalum regere jam
ab anno 1190 inccepit, verum, dux, non nisi anno
1195, posl HugonisIII, patris sui, obilum renuntia-
tus est, obiil anno 1218. Art de verif les dat. edii.
nouv. lom. II, jiag. 504.

(412)Comcs Niveutensis, lunc lcmporis, erat

A ipsius, postulans humiliter ct rievote, ut super hoc
ei judices concedere dignaremur. Quocirca, discre-
tioni veslraeper aposlolica scripla mandamus, qua-
leims, si accusaiionem hujusmodi de jure videriiis

ailtniltcndam, audialis causam, et eam, si parles
consenserinl,, sublalo appellaiionis obstaculo, fins
canonico terminetis. Alioqnin,gesia omnia conscri-
benles sub leslimonio Iiiierarum vesirarum, ea
nobis fideliter transmillatis, prrefigenies partibus
terminttm competenlem, quo noslro se conspecliii
repraeseiitcnl, jusiitiam recepturae. Qnod si non
onines his exseqtiendis... lu , fraler arehiejrise&pc,
cmn eorum allero ea nihilomiiiusexseqiiaris.

Datum..... in NonasJunii, anno ociavo.
CXIII (4J3).

B REGIN^EFRANCORUM.
Lilteris et legalionemxrenlempermulcet.

(ApudS. Pelrum, m Nonas Julii.)
[Novitille, qui nihil ignorat, qtiod super atiicuio

matrimonii pro te fecimus quidquid homo facere

pottiit, sed, peccalis exigentibus, parum profecimus,
quoiiiam ad exliibendum libi mariialem affeclum,
animus charissimi in Chrislo £3111nostri, Philippi,
regis Francorum illustris, non polest aliquaienus
inclinari, neque nos ejus animo amorem possuinus
inspirare, cum hoc solus Detisfaeere possit, in cu-

jus manu cor regis existil. Pulat igittir ipse rex et
multi eliam opinanlur, quod perpeluo sit maleficio

impeditus. Undc, non solumpropieraffiniiaiem,ve-

., rum etiam propter maleficiuma te posmlatseparari.J Licet igitur tibi deessenolimus, imo,"quanlumcum
Deopossumus, semper velimus adesse, quia lamen

disposilionemDei mntare non possumus, nec expe-
dit, ut in hoc nriserabili staiu tu, et rex ipse, diu-

lius maneaiis, miilimus ad le dilectuni filium,
magistrum P. capellanum nostrum, viriim provi-
dumei fidelem,qui tibi solatium nostraevisilalionis

impendal et animiim luum subtiliter invesiiget,
ctii secure tuam aperias voltinlaiem nobis fideliter

iiiiimandani, ul, ea cognila, inelius libi provideiv»

possimus.
Daliun Roniae apud Sanctum Pelruin, IIINonas

Jtilii.]

)

Hervaeiisde Gien, qui Mahildem(Maliaul), filiara
Pelri (dc Conrlenai), Nivcriienseniquejcomilissam,
versus aniium1200in uxorem duxernl, eamdenique
tenuii usque ad anntim 1223, quo ipse diem obiit
supremuni. Vid. tlisl. Atlissiod.tom. II, pag. 126et
seqq. Vide eiiam Arl de verif. les dai. loc. cit. pag.
565. Quo pacio auiem llervaeusde Gien, MahiJiiem
in quarto eonsangiiinitatis gradu contiijgere diei
poiuerii, videant rei genealogicseperitiores.

(415) Epislolam hanc vulgavit Raynaldus, ad
aniiuin 1205, § 58. Ideoque liic uncis includiiur.
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CXIV.
..... ARCHIEPISCOPOABSIACHANOtM^^EPISCOPOBUNENSJ,

ET ABBATIDEI.NE3DUNENSISDIOECESEOS.

Ut H. de Lasci, si injusie bellum moverit adver-
sus Joannemde Ckrci, occupalarestiluat.

(Kal. Julii.)

Sicut oblatus dilecii filii, J. <IeCurci (415),nobis
lenor expressit, nuper experlus est iu seipso, quod
fallaxbujiis viiaejucunditas, vix aul nunquamslalu

permanel in eodem, cui- quanto confidenlitisqtiis
inhaerel lanto facilius labilni- cum labenle. Cum
enim tranquilla securiiale ganderel, ac spem non
modicam in quibusdam suis familiaribus el dome-

siicis posuisset, eorum consilio, quos fidelesesse

credebal, nobilis vir, H. de Lasci, terram ipsius
iugressus, cum exercitu copioso bellum inivil cum

co, ac, suis deficietiiibusin congressu, licet ipse
cum paucis aliquandiu laiiiaeinuliitudini rcstitisset,
lanriemlamen reienlus ab liostibus, ergasiulo fuil
carceris inancipalus.Videns igilur sibi mortis peri-
culnm immincre, qtiibusdanircligiosis meriiantibus
inter ipsos, evasil, ita lamen, quod lolam Ilibernioe
terram ahjurans, el omni juri vindicaiionisrentin-

tians, muniiiones, boniagia, auihetitica quoelibel
super eadem lerra, Uuna sede aposlolica quam ab
aliis impelrala, diclo H. de Lasci resignarel, et,
affigenssuis bumeris signum crucis, in Hierosoly-
milanam jiroficisccretur peregre regionem, nun-

quam in Hiberniam reversurus. Aggravala est
eiiam conditio meniorata, cuin prjefalus H. eum

non permitterel lerram exirc, nisi m, frater archi-

episcope, el quidam suffraganei lui, qui tecum

pariter praesenles jn partibus illis eranl, excom-
niunicalionisin cosseiuenliam proferretis, ijui con-
dilionesinitas inter eos infringerenl, vel eis aliqua-
lenus contrairent. ldem vero fl. inconliuenli jura-
vii, quod, quam cito ipseJ. ei muniiioiies, castelJa
et scripta auiheniica reddidissei, ipsum et duos

nepoles ipsius, quos eaptivos tenebat in vinculis,
sine dilaiionedimitterelabsolulos, ac nullumexhae-
redaret omnino, cui de terra sua feudumconces-

sisscl, sed anna etiam cl caialla lihcre ipsum pcr-
mitlcret sccumferrc. Abeodem aulem II. tali prae-
siilo itiramenlo, ipse J. consequenter jtiravit se
toiam terram et omnia queepossidebat in Ilibernia

relicturum, juramenlo proedicioaliud adjiciensju-
ramenium, quod videlicei, nisi snepedictusII. quod
jnraverat (ideliter observaret iu nullo icneretur

eidem, sed pro posse suo damnum ejus, el dispcn-
dium procurarcl. Cumque idem II. jurisjurandi

(414) De archiepiscopo Armachano, vide quae
adnotalastinl ad epislolamlibri quinti 185.

(415)Muhoedonationum charioein favorcmcce-
nobii Duncnsis a Joanne de Curci, circa ai.imim
1187,emissre,habenlur in Monasiic.Anglican.tom.
II, pag. 1020.

(416) Raiiiiiindusde Rabastenes,ex archidiacono
Agennensi, eleclus fucrat episcopus Tolosaiuis
versus annuml202. De ipsins eleclione, ac postca
hoc anno 1205, deposilione, vel polius, ul es hac

PATROL.CCXV.

A religione corilempla, et adiiuc nepoles ipsiusdeii-

neal, et arma eiiam el calalla sibi resiituere non

curarii, a juramenlo, quod ab ipso fuerat metu
mortis exiorlum, insianicr poslulabai absolvi, pras-
serlim ctim ei fides servari non debeal, qui cam
aliis ncgligit observare. Cnm igitur simus in eo

loco, disponenle Doniino, constUuli, ut, secundtim

verbumpropheiicum, debeamus dissolverc coiliga-
liones impielalis, et fasciculos deprimentes ac
dimittere eos qui confracii sunl, liberos ct disrum-

pere omne onus, discreiioni vestraepcr apostolica
scripla praecipiendomandamus, qualenus, si-vobis

constiterit, quod praediclusH. injusle belhunmo-

verit contra cum, ipsum H. monere atlenlius et

inducere sludealis, ul ct lerram ipsius, et alia
" universa per hujusmodi violentiam occupata, sine

dilalione resiiluat coirqtterenii, eum a pracslitosibi

jttramenlo prorsus absolvens. Quod si monitis

veslris acquiescere forte nolueril, ipsum ad lioc, si

priBinissaveritate niluntur, personam excommuni-

cationis et lerram ejus interdicti sentenlioasuppo-

nentes, sublato cujuslibel conlradiciionis et appel-
lalionis obslaculo, conipellatis.Juramcnium aulcni,

quod idem J. ulliino se asserit praeslitisse, si de

assensu facium est ulriusque, cum non Iig.il qui

priesiitil, dum ille, cui pracsUluinfuerat, ssrvarc

ncgligit qtiod promisit. Quod si non omnes, duo

veslrum, etc.

DatumKalendasJulii.

G
GXV-

R. QUONDAMTOLOSANOEPISCOrO(416l)
'

Concedil, ul, ticet resignaverit administraliencni
Ecclesiw Tolosanw, valectt,sine prmjudicioalte-
rius, episcopaleofftciumexercerc.

(111Non.Julii.)
Cum ad consilium noslrum resignaveris admini-

stralionem Ecclesiae Tolosanae, nos, bonori ttio

providere volentcs, pracsentium lihi aucioriiaie

concedimus, ut in solemnibus festis, vel cum a

viris ecclesiasticis fueris invitaius, episeopaleoffi-

cium sine a.Ueriusproejiidiciovaleas exereere, duni-

niodo laliler converseris, quod viia consoneldigni-

tali. Ne vero in opprobrium tui ordinis mendicare

cogaris, siatuimus, nt triginta libras Tolosanaa

monelaede bonis episcopalibus ad sustenialionem

tuam percipias annualitn, ita, quod, orationi dili-

gcnter intenlus, exerceas lemelipsum ad opera

pielalis, quaesecundumAposlolumpromissionemha-

betvilae,quaenuncest, parilerclfulura?. Nulliergo...
concessionisel conslilutionis, elc. Si quis, etc.

Daluni IHNonasJulii.

Innocentii episiola dici debel, resignaiione, viJe
Gall. Chrisl. t. XIII, col. 21.

Conferendaasunteiiam EpisloloeDecrelales;lib. i,
lit. .6,Deeleciioneel eleclipolestale,cap. 26, abbati
Cisierciensi,R. el P.monacltisFdnlis-frigidi: el ibid.

cap. 29, episcopoConvennarum,Granclis-Silvwet

Belim-perlica abbaiibtts: nec non apud Baluzium,
Misretl.tom. III, novaeediiion.pag. 91, liltcra Joan-
nis, episcopiLemovicensis,el colleg.

22'
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CXVI (417.)

ABBATICISTEKCIENSl(418),E. ETP. MONA-
CHISFGNTI5-FRIGIDI,APOSTOLIC.ESEDISLEGATIS.

Ci Mascaronem a prmpositura Tolosaua amoveaul

(419.)
(n Non. Julii.) -

• [Per inqmsiiionem quam de mandato noslro'fe-
cislis super staiu episcopatus et episcopi Tolosani,
rerspicaciler inielieximus, quod Mascaro ccllerarius
(420) jnratiis asseruil se scivisse pro certo Raymun-
cium, olim Tolosaiium episcopum (421) et amicos
ijjsius, anie suam eleclionem habuisse colloquium
ctim quibnsdam canonicis nominaiim expressis,
eosque solliciiasse precibus, ut ipsum eligerent in
eaiseopum, seque vidisse pariter ei audisse, quan-
do praedictus episcopus exisiens in domo Sancii '
Petri de Coquinis(421*),recognovil in quorunidam
canonicorum praesentia, se canonicis illis, qui ad-
versali ftierant suas primse eleciioni. juramenlum
in clomoAttonis de Montibusprmslhisse (423), cre-
dens pro cerlo quod juramentum illud il.icilum
fuit, el faclum, ut idem Raymundus eligerelur ex
pacio, ei quod ipsemel, post primam ipsius electio-
iiem cassaiam, domum episcopalem ejus nomine
dclinebal, recipiens quosdamreddiius et provenlus,
quos, de ipsius conscienlia et cousensu, in ejusdem
ricgotiis expendebat. Cum igjtur talem scienler in

episcopunieligendo, sicui ipse suo jurainento firma-
vit, ecclesiasiieisbeneficiis reddident se indignum,
grave geriimiset niolesluin,quod dilccio filio (
prniposiio Tolosano (423), in episcopuni Convena-
niin (424) eleclo, idem Mascaron in prrrposilum
asseriiur (425) stibsiittnus.] Quocirca, discretioni
vestroeper apostolica scripia inandainiis, quatenus,
e-umdeinMascaionem ab officiopraposiiuraepenims
amovenies. faciaiis virum idoneum ad officittmillud

(417) EplslolahsecTeperiiur, sed in aliquibus mu-
tiia, inler Decretales, Jib. i, til. 6, De elecitoneet
elecii potestate, cap. 26; irieoqiiehic uncis inclusa
exhibeuir. Variaeleciiones danUir.

Eamdem exhijjei Angcl.Manri(|iie,Annal. Cisierc.
loin. III, pag. 446,-ad aniium 1205, cap. 5, § 2, ubi
ipsiim de eleciione ei deposilione cpiscopi Tolo-
sani, Rayinundi, dissereniem audire, operaepreiium
cst»

(418) De isiis jam dictumesi saepius. r

(419) Conferenda .omninohaec episiola, «uni his

qoreadiKjuuasuni ad episiolam.proximesuperioreni
105; sed, praesenim, cum his quae leguulur ajjtid
auclores novaeGalticeChrislianw,lom. XIII, col. 77,
ubi discrie asserunt, Mascaionem,Prwposilum To-
losanum adluic anno 1216 in inslrunientis memo-
ran.

(420) Sic in ApographoYalicano ; m Decrel. can-
cellantib, et mox pro Raymundum iniliaiis lantuin
R. legilur. .